令和５年７月１４日

北九州市子ども家庭局

報道関係各位

令和４年４月にオープンしたスペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）は、市内外より多
くの来館者を迎え、このたび来館者が６０万人に到達する見込みとなりました。

つきましては、市制６０周年の年に６０万人到達を記念しまして、下記のとおり
記念式典を開催しますので、ぜひご取材のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年７月１９日（水）１０時１０分頃～１０時４０分

２ 場 所 スペースＬＡＢＯ １階 サイエンスＬＡＢＯ 大型竜巻発生装置前
      ※駐車場は、ジアウトレット北九州の駐車場をご利用ください。

３ 次 第
（１）６０万人目来館者のご紹介
（２）あいさつ（スペースＬＡＢＯ館長 川村 康文）

（３）館長より記念品の贈呈
（４）記念撮影（スイッチオン！竜巻の前で記念撮影を行います）
（５）６０万人目来館者より一言
（６）６０万人達成記念キャンペーンのご紹介

※スペースLABOの公式SNSで実施するキャンペーン企画にご応募頂いた方
から抽選で、ペア３０組、合計６０名様に、
夏の特別企画展「どうなっとーと？展」の招待券をプレゼントします。

４ 取材について
ご取材の際は、当日９時５０分にスペースＬＡＢＯ本館前にお集まりください。

 ＜参考：入館者数の推移＞

年 度 入館者数 備 考

Ｒ４年度 510,063 人 スペースＬＡＢＯ、Ｒ４年４月２８日開館

Ｒ３年度 46,677 人 旧児童文化科学館、Ｒ３年１２月末閉館

Ｒ２年度 27,602 人 旧児童文化科学館

Ｒ元年度 86,847 人 旧児童文化科学館

【問合せ先】

スペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）担 当：岡本、柳井

ＴＥＬ：０９３－６７１－４５６６

Email：kod-kagakukan-fukyuu@city.kitakyushu.lg.jp